1 de 2

EDITAL Nº 001/2023

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR DE BRAGANÇA PAULISTA

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Ensino Superior de Bragança Paulista, Celia Badari

Goulart, torna público o edital INTERNO para atribuição de estágio no Laboratório de Solos da Faculdade

de Ciências e Letras de Bragança Paulista.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1.O candidato deverá enviar por e-mail os seguintes documentos:

 - Link do Currículo Lattes atualizado;

 - Carta de apresentação e interesse;

1.2. Todas as inscrições DEVEM ser enviadas para o e e-mail da faculdade faculdade@fesb.edu.br e tam-

bém para a coordenação do curso: coordagro@fesb.edu.br

1.3. Colocar no título do e-mail “Vaga: Estágio extra-curricular no laboratório de solos / FESB"

1.4. O prazo para o envio da documentação é até 19/03/2023 às 23:59h.

1.5. Não serão aceitas inscrições que não cumprirem com todos os requisitos deste edital.

1.6. Oportunidade para alunos do curso de Engenharia Agronômica da FESB.

1.7. Os alunos selecionados terão um desconto na mensalidade de 25%, durante o período de estágio.

1.8. Este edital selecionará alunos para atuarem junto ao laboratório de solos até a data de 30.11.2023.

2. DAS VAGAS

2.1 O quadro de vagas se encontra abaixo:

Curso HORÁRIO VAGAS

Engenharia

Agronômica

Bacharelado

De segunda-feira à sexta-feira, das 08h00 às 12h00. 2

Engenharia

Agronômica

Bacharelado

De segunda-feira à sexta-feira, das 13h00 às 17h00. 2

3. DAS ETAPAS DE SELEÇÃO

3.1. A seleção constará de análise de currículo e entrevista.

mailto:faculdade@fesb.edu.br

2 de 2

4. DOS RESULTADOS E RECURSOS

4.1. Os candidatos serão notificados por e-mail do resultado da seleção.

4.2. Não caberão recursos sobre a decisão da banca examinadora.

Bragança Paulista, 07 de março de 2023.

_____________________________________________________________________

Celia Badari Goulart

Diretora Presidente da F.E.S.B.P